
 PELISÄÄNNÖISTÄ SEURASSA  
 

Mitä ovat pelisäännöt?: 

Pelisäännöt ovat sääntöjä, jotka on tehty yhteisen sävelen löytymiseksi kaikkien toimijoiden kesken 

seurassa. Ne koskevat niin seuratoimihenkilöitä kuin yksittäisiä vanhempiakin. Lisäksi pelaajat 

tekevät omat sääntönsä joukkueessa toimimista varten, samoin tekevät myös vanhemmat. 

Ne ovat siis käytännön asioita käsitteleviä sääntöjä ja normeja, jotka ohjaavat toimintaa toiminnan 

laadun parantamiseksi ja epäselvyyksien välttämiseksi. Kun kaikki noudattavat sovittuja sääntöjä, 

vältymme monelta ikävältä yhteentörmäykseltä ja ongelmalta. 

Millaisia sääntöjä seurassa on käytössä? 

Seurassamme on käytössä useita pelisääntöjä. Kaikki ovat yhteydessä toisiinsa ja muodostavat 

sääntöjen verkoston, joka menee hierarkisesti aina kenttätasolle saakka. 

Ideologisesti kaikki säännöt pysyvät Nuoren Suomen periaatteiden sisällä ja näin Nuori Suomi-

ideologiaa voidaankin pitää sääntöjen ylimpänä ohjenuorana. 

Joukkueita ja seuroja koskevat myös Suomen Jääkiekkoliiton kilpailusäännöt, jotka asettavat ehdot 

seurojen ja varsinkin sen joukkueiden toiminnalle. 

Ensimmäisinä sääntöinä, joihin seuramme on päässyt vaikuttamaan, on koko Päijät-Hämettä 

koskevat pelisäännöt. Kaikki Päijät-Hämäläiset seurat ovat allekirjoittaneet säännöt puheenjohtajan 

ja valmennusvastaavan toimesta. Vastaavia sääntöjä ei ole käytössä missään muualla Suomessa. 

Päijät-Häme on tässä asiassa mallina koko muulle Suomelle, ja syystäkin ylpeä toimivista 

pelisäännöistään. Mukana säännöissä on myös Pelicansin liigaorganisaatio ja Heinolan 

edustuskiekko. Säännöt käsittelevät seurojen välistä yhteistyötä koskevia asioita ja pyrkivät 

helpottamaan toimintaa yli seurarajojen. 

Seurallamme on käytössä pelisääntövihkonen, Pelicans2000 aapinen, joka jaetaan vuosittain uusien 

joukkueiden vanhemmille ja muille sitä tarvitseville. Aapinen sisältää kaiken oleellisen tiedon 

seurassa toimimisesta. Aapinen on ohjevihkonen, jonka tarkoituksena on selventää asioita ja 

helpottaa työnjakoa, sekä tehdä jokaisen toimintaan jollakin muotoa osallistuvan henkilön rooli 

selväksi. 

Yllämainitut säännöt ovat sääntöjä, jotka koskevat kaikkia toimijoita, valmentajia, pelaajia ja 

vanhempia. Toimintaa pyritään viemään eteenpäin ko. sääntöjen asettamissa puitteissa. 

Näiden yleisten toimintasääntöjen lisäksi kaikki seuramme joukkueet C2-joukkueesta alaspäin ovat 

velvoitettuja tekemään vanhempien pelisäännöt vanhempainkokouksessa. Pelisääntökeskustelun 

johtaa joko seuran valmennuspäällikkö, junioripäällikkö tai Nuori Suomi –vastaava. Keskustelu 

käydään NS-materiaalin pohjalta ja säännöt kirjataan ylös, allekirjoitetaan ja toimitetaan Nuorelle 

Suomelle.  

Vanhempien käymän keskustelun perusteella joukkueen johtoryhmät käyvät johtavat itse pelaajia ja 

johtoryhmää koskevan pelisääntökeskustelun. Nämä säännöt ovat ohjeina joukkueessa toimimista 

varten. C1-joukkue ja sitä vanhemmat ikäluokatkin käyvät tällaisen keskustelun. Keskustelun henki 

on kuitenkin erilainen kuin nuoremmilla ikäluokilla. 



Yleisesti kannattaa muistaa, että Nuori Suomi ei estä lasten kilpailua, tasoryhmiin jakoa ja 

voittamista. 

 

Mistä ne löytyvät?: 

Pelisäännöt ovat kaikkien nähtävillä. 

 

Nuori Suomi-ideologia löytyy Nuoren Suomen internetsivuilta osoitteesta 

www.nuorisuomi.fi/strategia 

 

Suomen Jääkiekkoliiton kilpailusäännöt löytyvät osoitteesta 

www.finhockey.fi/kilpailutoiminta/kilpailusaannot  

 

Päijät-Hämeen pelisäännöt ovat nähtävissä seuramme nettisivuilla osoitteessa www.pelicans2000.fi 

sekä seuran toimistolta. 

 

Pelicans2000 aapinen löytyy seuramme nettisivuilta osoitteesta www.pelicans2000.fi , kohdasta 

pelisäännöt 

 

Joukkueen vanhempia koskevat pelisäännöt löytyvät joukkueenjohtajilta ja teiltä itseltänne kopiona. 

 

Pelaajia ja johtoryhmää koskevat pelisäännöt löytyvät sekä pelaajilta, että joukkueenjohdolta ja 

mahdollisesti pukuhuoneesta huoneentauluina.  


